ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ                                  ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

      АДМИНИСТРАЦИН                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИ                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 22.09.2016 г.                                                                № 93

  О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Еласовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент «Присвоение адреса объекту капитального строительства», утвержденный постановлением Еласовской сельской администрации от 16.08.2016 г. № 66, следующие изменения:
а) раздел 3 дополнить пунктом 4 и изложить в следующей редакции :

«4. При получении муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства» заявитель имеет право на получение государственных и муниципальных услуг в многофункциональном центре в соответствии с соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и органами, предоставляющими государственные услуги, и соглашениями, заключенными между многофункциональным центром и органами, предоставляющими муниципальные услуги (далее - соглашения о взаимодействии), с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии»;
б) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

       «  2.7. Для рассмотрения заявления уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) кадастровый паспорт земельного участка;

2) кадастровый паспорт на объект;

3) выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество, если право на присвоение адреса объекту капитального строительства зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
в) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Специалист уполномоченного органа в течение 18 календарных дней после регистрации заявления с приложением необходимых документов проводит их проверку на соответствие требованиям, установленным действующим законодательством, а также на наличие оснований, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Административного регламента, готовит проект решения и проводит его согласование в установленном порядке.

Принятие решения о присвоении адреса объекту капитального строительства либо об отказе в присвоении адреса объекту капитального строительства и выдача документов заявителю»;
г) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

 «3.6. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной пунктом 2.12 Административного регламента и положениями пункта 40 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденного постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221, специалист уполномоченного органа готовит решение об отказе в присвоении адреса объекту капитального строительства, обеспечивает его подписание должностным лицом, регистрирует его в журнале регистрации или системе электронного документооборота и направляет заявителю способом, указанным в заявлении. Второй экземпляр решение об отказе остается в уполномоченном органе и подшивается в дело.»
д) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае соответствия представленных документов установленным требованиям и отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Административного регламента, специалист уполномоченного органа готовит проект решения о присвоении адреса объекту капитального строительства и направляет его для подписания руководителю уполномоченного органа. Указанное решение регистрируется в журнале регистрации или системе электронного документооборота, его копия направляется заявителю способом, указанным в заявлении.»
е) пункт 5.10  исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации                                 Н.В.Соловьев